

اخبار دیپلماسی

تکذیب آموزش نیروهای گردان موصل در ایران

رئیس سابق پارلمان عراق آموزش نیروهای گردان موصل در ایران را تکذیب کرد. به گزارش ایسنا،محمد الخالدی از نزدیکان اسامه النجیفی و از رهبران فراکسیون «متحد برای انجام اصلاحات» در گفت‌وگو با الشرق الاوسط با اشاره به بیانیه‌ای منتشر شده در برخی رسانه‌های عراقی مبنی بر آموزش نیروهای گردان موصل در ایران و اقلیم کردستان عراق، تأکید کرد هیچ‌گونه بیانیه‌ای در این خصوص از سوی اسامه النجیفی منتشر نشده است. وی افزود: آنچه منتشر شده کذب محض بوده و هدف آن نیز بر هم زدن اوضاع است و کسانی که درصدد انتشار این گونه مطالب هستند، آنهایی هستند که در تاریخیه به سر می‌برند.الخالدی ادامه داد: گردانی که در موصل با هدف مبارزه با داعش تشکیل شده هیچ‌گونه کمک و آموزشی در ایران یا اقلیم کردستان دریافت نکرده و تنها از سوی موصلی‌ها تشکیل شده‌است. همچنین این گردان از هیچ‌گونه حمایت دولتی برخوردار نیست و به هیچ‌جناحی نیز وابستگی ندارد.

-
-
-

روحانی روز ملی سویس را به رئیس جمهوری این کشور تبریک گفت

حسن روحانی، رئیس جمهوری کشورمان، در پیامی با تبریک روز ملی سویس به دیدید پورک هالتر، رئیس جمهوری سویس، دولت و ملت این کشور اظهار امیدواری کرد مناسبات دوجانبه در کشور از غنا، بالندگی و پیشرفت روزافزون برخوردار شود. به گزارش ایرنا در بخشی از این پیام آمده است: امیدوارم مناسبات دوجانبه میان جمهوری اسلامی ایران و کنفدراسیون سویس که به پهرهمندی از پیشینه از رزشمنند تاریخی، همواره سیر رو به اعتنایی داشته است، در زمینه‌های سیاسی، اقتصادی، صنعتی، علمی و فرهنگی از غنابالندگی و پیشرفت روزافزون برخوردار گردد.

خبر

بیل کلینتون ساعاتی پیش از حملات ۱۱ سپتامبر:

می توانستیم بن لادن را یکشم

در تازه‌ترین نوار صوتی افشا شده از بیل کلینتون، وی ساعاتی پیش از حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ در سخنانش در استرالیا از شناسن از دست‌رفتاش برای کشتن اسامه بن لادن، رهبر سابق القاعده سخن گفته‌است.

به گزارش اسکاکی نیوز، بیل کلینتون، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا در یک نشست تجاری در میلیون استرالیا زمانی که موضوع به بحث دربارۀ تروریسم کشیده شد، من مدت‌هاست اسامه بن لادن مرد باوهوشی است. من مدت‌هاست دربارۀ رایش فکر می‌کنم. حتی یک‌بار نزدیک بود او را دستگیر کنم. کلینتون در این نوار صوتی که توسط مایکل کروگر، رهبر سابق حزب لیبرال ضبط شده، گفته است: نزدیک بود او را به چنگ بیاورم، می توانستیم او را یکشم اما باید فتندهای افغانستان را با خاک یکسان می کردم و ۳۰۰۰ کودک بیگناه را می‌کشتیم، بنابراین این کار را انجام‌ندادم.

چند ساعت پس از سخنرانی کلینتون در این نشست، هواپیمای پوینتگ ۷۶۷ روده شده و به برج شمالی مرکز تجارت جهانی نیویورک و دومین هواپیما ۱۸ دقیقه بعد به برج جنوبی برخورد کرد. س‌د سایر هواپیماها نیز در واشنگتن دی‌سی و غرب پنسیلوانیا اصابت کردند. این حملات با سازماندهی اسامه بن لادن بیش از ۳۰۰۰ کشته‌بر جای گذاشت.

سخنان ضمیمه شده کلینتون در سال ۲۰۰۱ به یک حمله طرح شده در دسامبر ۱۹۹۸ مربوط می‌شود، حمله‌ای که پس از تعیین محل اقامت بن لادن در قندهار افغانستان توسط آژانس‌های اطلاعاتی آمریکا صورت گرفت. این حمله طراحی شده در گزارش کمیسیون حملات ۱۱ سپتامبر ۲۰۰۱ آمده و در سال ۲۰۰۱ منتشر شد.

-
-
-

پوتین: جامعه جهانی اول عبرت بگیرد باید از جنگ جهانی اول عبرت بگیرد

رئیس جمهوری روسیه همزمان با ادای احترام به سربازان روسی که در جریان جنگ جهانی اول کشته شدند، جاهطلبی‌های سیاسی که صلح در اروپا را تهدید می‌کند، محکوم کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه، ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری روسیه، در سخنرانی‌اش که اختلاطی از رخدادهای گذشته و حال بود، گفت: جنگ جهانی اول سال‌های ۱۹۱۴ تا ۱۹۱۸ باید به‌عنوان یک داستان عبرت‌انگیز تلقی شود. وی همزمان با پرده‌برداری از بنای یادبودی برای این سربازان کشته شده، افزود: جنگ جهانی اول یادآوری این مسأله است که تجاوزات، خودخواهی‌ها و جاهطلبی‌های مغرط روسای کشورها و رهبران سیاسی که بر عقل سلیم حاکم شده، می‌تواند منجر به چه پیامدهای ناگواری شود. چنین جاهطلبی‌هایی به جای حفظ صلح در اروپا که بی‌دردرترین قاره جهان است، آن را به خطری می‌انازد.

ایین اظهارات تلویزیونی پوتین همزمان با کشمکش شدید میان غرب و روسیه در خصوص سرزنش و تکرار منتشر شده است؛ جایی که جدایی طلیان حامی روسیه در شرق و اوکراین علیه حکومت کی‌یف‌باززمی‌کنند.

به دنبال افزایش ناآرامی و خشونت

نشست اضطراری پارلمان لیبی

اختلافات موجب شکاف در پارلمان لیبی شد



پارلمان جدید لیبی برای بررسی بحران کاهش امنیت و خطر تجزیه این کشور در روز گذشته نشست فوق‌العاده‌ای تشکیل داد. در حالی است که بر اساس جدول زمان بندی بنا بود نخستین جلسه پارلمان جدید لیبی فردا برگزار شود. نمایندگان لیبی که در ماه مه گذشته راهی پارلمان این کشور شدند در روز گذشته گردهم آمدند تا برای تشکیل چار چوب سیاسی در این کشور تلاش کنند و راهی برای خروج لیبی از بحران هفته‌های گذشته بیابند، بحرانی که گر بیابنگیر بخش‌هایی از لیبی بوده است. جلال الشوحدی، یکی از نمایندگان پارلمان لیبی در خصوص این جلسه اضطراری گفت: ما خواهان سرعت بخشیدن به این فرآیند هستیم، چرا که لیبی نمی‌تواند بیش از این انتظار بکشد.»

به گزارش الجزیره، شوحدی که یکی از نمایندگان بنغازی در پارلمان لیبی محسوب می‌شود گفت: این جلسه پارلمان در مورد چگونگی مواجهه پارلمان درگیری میان شبه‌نظامیان در کشور بود. وی در ادامه اظهاراتش در این باره گفت: «ما باید به نهادهای نظامی در لیبی مشروعیت ببخشیم و به مشروعیت نیروهای شبه‌نظامی پایان دهیم.» این در حالی است که آتش درگیری شبه‌نظامیان شهرهای اصلی لیبی را در بر گرفته است. نشست دیروز در شهر «تبروک» واقع در هزار و ۳۰۰ کیلومتری طرابلس، پایتخت لیبی برگزار شد. دلیل برگزاری این نشست در تبروک امکان دستیابی این نمایندگان پارلمان لیبی به این شهر بود.

اما انوری ابوسههین« رئیس کنگره ملی لیبی، که پارلمان پیشین لیبی به شمار می‌رود در بیانیه‌ای در روز چهارشنبه اعلام کرد بود که نخستین جلسه پارلمان باید در طرابلس برگزار شود. شمار اندکی از نمایندگان پارلمان از شهر مصراته نیز در حمایت از ابوسههین از شرکت در جلسه روز گذشته پارلمان لیبی در تبروک امتناع کردند.

بنابراین این احتمال وجود دارد که در تاریخ ۴ اگوست نخستین نشست رسمی پارلمان لیبی به‌طور همزمان در ۲ شهر طرابلس و تبروک برگزار شود. اتفاقی که به گفته شوحدی مغایر قانون اساسی لیبی است. شوحدی با هشدار در این باره

به بهانه گم شدن سرباز اسرائیلی

آتش بس ۳ روزه ۲ ساعت هم دوام نیاورد

حماص: هیچ اطلاعی از «هدار گلدن» در دست نیست



شهرنودا | آتش بس ۷۲ ساعته روز جمعه بهترین فرصت برای پایان دادن به کشتار فلسطینیان نوار غزه بود. فرصتی برای توقف شمارش شهدای فلسطینی، یافتن خوشبختانان، به خاک سپردن اجساد و یاری رساندن به مجروحان و همچنین مذاکرات مقامات فلسطینی و اسرائیلی برای دستیابی به صلحی پایدار. با این حال پس از معقود شدن یک سرباز اسرائیلی این آتش بس ۲ ساعت هم دوام نیاورد تا در عین ناباوری، بار دیگر آتش بس غزه نقض شود و حملات غیرانسانی اسرائیل ادامه یابد. به دنبال این حملات شمار شهدای فلسطینی به یک هزار و ۶۹۶ تن رسید و ششمار مجروحین نیز از ۹ هزار نفر گذشت.

صبح روز جمعه سربازان اسرائیلی در جنوب نوار غزه همزمان با آغاز آتش بس غزه در تدارک عملیاتی برای نابودی تونل‌های ارتباطی غزه بودند. در بیانیه گردان‌های عزالدین قسام عنوان شده که نیروهای اسرائیلی با سوءاستفاده از فرصت آتش بس شبانه به ۲ کیلومتری اراضی شرق رفغ نفوذ کردند. در ساعت ۷ صبح، نظامیان اسرائیلی که قصد تخریب این تونل را داشتند با مجاهدان فلسطینی روبرو می‌شوند و درگیری بین این نیروها صورت می‌گیرد. نیروهای اسرائیلی این اتفاقات را دستاویزی برای حمله به این منطقه قرار می‌دهند و در ساعت ۱۰ صبح حملات گنجهدها و خمپاره‌های اسرائیلی به منطقه رفغ آغاز و آتش بس ۷۲ ساعته به صورت علنی نقض می‌شود. ارتش ایسن رژیم کمی بعد و در بیانیه‌ای احتمال برده‌شدن یک سرباز اسرائیلی در جریان عملیات نیروهای اسرائیلی را مطرح کرد و در بیانیه بعدی اعلام کرد که این نظامی یک افسر ارتش رژیم اسرائیل به نام «هدار گلدن» از تیپ جغرافی است که ۲۳ سال سن دارد. شاخه نظامی حماس نیز در نخستین ساعات روز شنبه بیانیه‌ای را روی وبسایت خود قرار داد و اعلام کرد: «تا این لحظه از سرباز مفقودشده، محل نگهداری یا چگونگی مفقود شدن او هیچ اطلاعی در دست نیست.» حماص در ادامه اظهارات خود تأکید کرد: «ما ارتباط خود را با گروهی که نیروهای اسرائیلی

در س‌ی دیگر هواپیماهای اسرائیلی در روز گذشته در ادامه حملات خود دانشگاه بزرگی در غزه را هدف قرار داد. به دنبال این حمله بخش بزرگی از این دانشگاه تخریب شد و دانشجویان ناچار شدند از این دانشگاه پرانکند شوند. هر چند گزارش از تلفات در این حمله صورت گرفته‌است. در حالی که اخبار مفقود شدن سرباز اسرائیلی و از دست رفتن آتش بس ۷۲ ساعته مهم‌ترین وقایع ۲ روز گذشته فلسطین به شمار می‌رود خبرنگاران الجزیره از اقدام غیرانسانی دیگری به دست نیروهای اسرائیلی پرده برداشتند. به گفته شاهدان عینی منطقه «خان یونس»، نظامیان اسرائیلی ۶ جوان فلسطینی را در خانهای انعام کردند و گفته می‌شود اجساد آنها چندین روز در این خانه‌هاقی مانده‌است.

یادداشت

تنبیه دسته جمعی در غزه

مدت زمانی را در زندان‌های اسرائیل به سر برده‌اند. عددی که با چهل درصد از مردان بزرگسال جمعیت کنونی فلسطین برابری می‌کند. آنها پس از آزادی آثار و علایمی از شکنجه‌های اسرائیلی‌ها داشتند که سازمان‌های حقوق بشری نیز این شکنجه‌ها را تأیید کرده‌اند. در خلال اتفاخه دوم که در سال ۲۰۰۰ آغاز شد، اسرائیل بار دیگر به کرانه باختری (منطقه‌ای که اسرائیل هنوز کاملاً از آن خارج نشده بود) تجاوز کرد. اشغال و استعمار زمین‌های فلسطین در تمام مدتی که «فتو» گوهای صلح، در جریان بوده، ادامه داشته است. در آمریکا این موضوع از بحث‌ها کنار گذاشته می‌شود و معمولاً به این موضوع محدود می‌شود که اسرائیل دارد «از خودش دفاع می‌کند» و فرض می‌شود فلسطینی‌ها مسئول بدبختی‌های خودشان هستند. در طول هفت‌سال گذشته اسرائیل غزه را محاصره کرده و متناوباً به این منطقه حمله کرده‌است. بهانه‌ها عوض شده‌اند: فلسطینی‌ها حماس را انتخاب کرده‌اند. از گوش به فرمان بودن سرپرستی کرده‌اند، از به رسمیت شناختن اسرائیل خودداری کرده‌اند، موشک پرتاب کرده‌اند، تونل حفر کرده‌اند و غیره و غیره. اما اینها بهانه‌هایی انحرافی هستند. حقیقت این است که اگر به عهدهای ظلم کنید، آنها طبیعتاً مبارزه و مقاومت می‌کنند. در غزه ۱/۸ میلیون نفر در مساحت صد و چهل مایل مربع – تقریباً یک‌سوم مساحت شهر نیویورک – زندگی می‌کنند و به دریا و مسیرهای ارتباطی دسترس نی ندارند و هواپیماهای بدون سرنشین دائماً بالای سرشان پرواز می‌کنند. آنچه امروز در غزه جریان دارد، همان وضعیت است که در سوئو و بلقاس اتفاق افتاد. شاید ما با حماس و برخی روش‌های آن موافق نباشیم، اما این مخالفت به این معنا نیست که بپذیریم فلسطینی‌ها باید بدون آن که مغفومتی از خود نشان بدهند، از آزادی بدشان در سرزمین مادری خودشان بگذرند.

منبع: نیویورکر

اخبار جهان

بازسازی افغانستان پرهزینه‌تر از طرح مارشال

فساد و اسراف موجب شده هزینه بازسازی افغانستان به ۶۲میلیارد پوند برسد که این رقم بیش از هزینه‌ای است که برای بازسازی اروپا پس از جنگ جهانی دوم صرف شد. به نوشته روزنامه دیلی میل، مقام‌های آمریکایی با انتشار گزارشی اعلام کردند آنچه صرف بازسازی افغانستان شده بیش از مجموع هزینه‌هایی است که برای زنده کردن اروپا از میان خرابه‌های جنگ جهانی دوم هزینه شده است. فساد و اسراف منابع هزینه بازسازی افغانستان را به بیش از ۶۲میلیارد پوند رسانده است که این میزان بیش از هزینه‌ای است که منتقدین تحت طرح مارشال برای بازسازی اروپا در نظر گرفتند. مبلغ اختصاصی طرح مارشال به قیمت امروز ۶۰۱میلیارد پوند می‌شود. این طرح که به نام جورج مارشال، وزیر امور خارجه وقت آمریکا نام گرفت در سال ۱۹۴۸، ۱۳۰ میلیارد دلار بود که حدود ۶۱میلیارد پوند امروزی می‌شود. طبق این طرح ۴ساله به بازسازی ۱۶ کشور اروپایی کمک‌هایی اختصاص می‌یافت. پروژه‌های عمرانی افغانستان حدود ۶۱۵ میلیارد پوند برای مالیات‌دهندگان آمریکایی و ۸۹۰میلیون پوند دیگر برای انگلیسی‌ها هزینه داشته‌است.

-
-
-

عقب‌نشینی داعشی‌ها

از چند روستای دیرالزور سوریه

دیدمان حقوق بشر سوریه اعلام کرد: اعضای گروه دولت اسلامی (داعش) پس از وقوع درگیری‌هایی از چند روستای تحت نفوذ یک قبیله سنی در استان دیرالزور واقع در شرق سوریه فرانسبه‌نشین کرد.اند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیدمدان حقوق بشر سوریه به تأکید کرد: شبه‌نظامیان افراطی داعش از روستاهای «بوجمام»، «الکتشکبه» و «غرانج»، که تحت امر یک قبیله سنی به نام «الشعیطات» در استان دیرالزور است، عقب‌نشینی کرده‌اند.

این سازمان همچنین اعلام کرد: اعضای این قبیله مقرهای متعلق به داعش را در روستای چهارمی به آتش کشیدند و گزارش‌ها حاکی از است که داعشی‌ها از پنجمین روستا در این منطقه نیز عقب‌نشینی کردند. درگیری میان اعضای این قبیله سنی و داعشی‌ها از روز چهارشنبه آغاز شد و اعضای قبیله مذکور این حرکت را «اقیام» علیه داعش خواندند. این درگیری‌ها زمانی رخ داد که داعشی‌ها ۳تن از اعضای قبیله نام برده را بوند و توقیفی را که میان دو طرف برقرار بود، نقض کردند. دیدمان حقوق بشر سوریه به تأکید کرد: این قبیله سنی به داعش قول داده بود که مخالفی با این گروه تروریستی نداشته باشند و در مقابل شبه‌نظامیان داعش هم به‌اعضای این قبیله کاری نداشته باشند و به آنها حمله نکنند. این سازمان با اعلام این که این درگیری‌ها میان داعشی‌ها و اعضای این قبیله بسپار شدید بود، تأکید کرد: روز پنجشنبه، اعضای اعاش به روستاها حمله کرده و منازل را تفتیش کرده و چند تن از اعضای این قبیله را بوند و ۹تن از اعضای داعش نیز از این درگیری‌ها به‌هلاکت رسیدند.

-
-
-

تأکید مقتدی صدر بر متحد شدن گروه‌های عراقی برای مقابله با داعش

رهبر جریان صدر عراق ضمن تأکید بر متحد شدن تمامی افراد و گروه‌های عراقی برای مقابله با داعش خواهم سرعت بخشیدن به تشکیل دولتی ملی و متحد در عراق شد. به گزارش ایسنا، مقتدی صدر، رهبر جریان صدر عراق در سخنانی بر لزوم سرعت بخشیدن به تشکیل دولت ملی متحد که دور از هر گونه سهمیه‌بندی‌های طایفه‌ای، قادر به برآورد نیازهای شهروندان عراقی و برقراری امنیت وثبات در عراق باشد، تأکید کرد.

وی گفت: باید تمامی افراد و گروه‌ها در عراق بر این مقابله با گروه‌های تروریستی از جمله گروه «دولت اسلامی» (داعش) متحد و یکپارچه شوند و بر تلاش‌های خود برای از بین بردن این گروه بیفزایند. رهبر جریان صدر عراق تصریح کرد: هرگز نباید با داعش و راندن بعضی‌ها از تروریست‌ها از هر گونه مذاکره‌ای، اقدام ملی و انسانی است که اوضاع و شرایط بهتر را برپا یمنغان می‌آورد. وی هشدار داد: روند شبه‌نظامیان در عراق که دست به اقدامات نادرست می‌زنند، تهدیدی برای صلح و ثبات در این کشور است.

-
-
-

دیوید کامرون: ناتو باید پاسخ اقدامات روسیه را بدهد

نخست وزیر انگلیس معتقد است ناتو باید در روابط دیرینه خود با روسیه تجدینظر کرده و توانایی‌های این اتحاد را برای واکنش سریع به هر تهدیدی تقویت کند. به گزارش خبرگزاری فرانسه، دیوید کامرون، نخست‌وزیر انگلیس در دیدار با آندرس فوگ راسموسن، دبیر کل ناتو و ۲۷ کشور عضو دیگر نوشت: ناتو باید حضور دفاعی قدرتمندی در شرق اروپا داشته باشد. وی گفت: سازمان پیمان اتلانتیک شمالی همچنین نیاز دارد تا نیروهای و دانشی سریع خود را در گروه‌های جدید، در یابی و واکنش به نیروهای عملیات ویژه تقویت کند. کامرون هفته پیش از میزبانی از رهبران کشورهای عضو ناتو در ول گفت: می‌خواهد از این نشست برای اتخاذ سیاست‌های سخت‌تری علیه مسکو استفاده کند تا این پیام را منتقل کند که کشورها عضو ناتو انمی‌توان ترسانند.